
 

Rødekro IF vinder Norden Cup i Göteborg 

 

 
Rødekro IF´s U-14 piger i håndbold har været i Göteborg for at deltage i det uofficielle nordiske 

mesterskab. Det er de bedste hold fra Sverige, Norge, Finland, Island og Danmark i de forskellige 

aldersklasser, der bliver indbudt til stævnet, der varer i alt 4 hele dage. 

 

Rødekroholdet, der efter jul har kvalificeret sig til den hjemlige 1. division, som er den højeste 

række, skulle spille i årgang 1997-rækken, kaldt F-97-rækken.  

 

Holdene var delt i 4 puljer og Rødekro IF skulle i den indledende runde først møde HK Tyrold fra 

Stockholm i Sverige. Efter en rigtig god start på denne kamp med føringer på 5-1, 8-4 og 11-6 ved 

pausen blev kampen vundet sikkert med 22-9.  

 

God start, da næste kamp skulle være mod et af  Norges bedste hold, Oppsal. Her blev der gået til 

vaflerne og efter en hård fight, hvor nordmændene var med i store dele af kampen, vandt Rødekro 

efter en god slutspurt med 15-13.  

 

Herefter ventede så det bedste islandske hold, Selfoss. Islændingene, der havde stor gnist, kæmpede 

det bedste de havde lært, men RIF-pigerne snørede igen sækken i den sidste del af kampen og vandt 

med 16-11.  

 

I den sidste indledende kamp var modstanderen Sveriges måske bedste hold, Torslanda, fra 

Göteborgområdet. Her var der stor nervøsitet inden den afgørende kamp om at komme videre, da vi 

vidste, at Torslanda råder over nogle meget stærke langskytter. Starten på kampen blev helt 

fænomenal for Rødekro IF, da man kom foran med 4-0 og i denne periode lukkede fuldstændigt af 

for Torslandas stærke skytter. Det gode forsvarsspil blev samtidig krydret med hurtigt og iderigt 

angrebsspil og føringen blev endda udbygget i løbet af halvlegen, som sluttede 11-6 til Rødekro. 

Efter pausen satsede Torslanda endnu mere og dette gav gode contramuligheder til et velspillende 

og koncentreret Rødekro-hold, som slutteligt kunne hive armene i vejret efter en ualmindelig flot 

sejr på hele 21-10 over et meget skuffet svensk hold. 

 

Førstepladsen i det indledende gruppespil var i hus og dette betød, at modstanderen i kvartfinalen 

blev RP, Linköping fra Sverige. En modstander vi vidste, vi kunne slå, men hvor vi skulle passe 

voldsomt på, da de rådede over stævnets måske bedste fløjspiller. Det blev vores måske mest jævne 

kamp under dette stævne, da den svenske fløjspiller gjorde livet svært for os. Efter en lige første 

halvleg med føring på 7-5 blev kampen vundet 16-12 mod et fysisk stærk svensk hold. 

 

Så var der semifinaletid og modstanderen var det på forhånd favoriserede hold fra Haslum IL i 

Norge. Haslum er Norges bedste hold og havde vundet deres indledende gruppe med blandt andet 

en sejr over Horsens. Dette blev en rigtig ”herredyst”, hvor der blev tacklet, så det var en fryd og 

hvor begge hold gav hinanden absolut kamp til stregen. Haslum var det toneangivende hold i 1. 

halvleg, hvor specielt deres venstre back var ond over for Rødekropigerne og scorede det ene mål 

efter det andet. Haslum førte med 8-5, men Rødekroholdet ville det anderledes og åd sig stille og 

roligt ind på modstanderens føring og kom første gang foran ved 15-14 med små 10 minutter 

tilbage. Den sidste del af kampen var det forbavsende nok de lidt mindre Rødekro-piger, der havde 



den bedste fysik og løb fra de norske ”jenter” og hentede en ganske imponerende sejr på 22-19, 

hvilken betød finale mod det danske hold fra BK Ydun i København. 

Utrolig stor jubel, da præstationen mod nordmændene var yderst flot. 

 

Finalen i Valhalla i Göteborg med nationalmelodi (kun 1, da Ydun jo også er dansk) blev en tæt 

affære i 1. halvleg, hvor Ydun virkede satte tryk på og spillede fantastisk angrebsspil. Ydun førte 

med 7-4 og 8-5, inden Rødekro i de sidste minutter af 1. halvleg kom lidt bedre med og reducerede 

til 8-9 ved pausen. Efter en rigtig god snak i pausen blev forsvaret stabiliseret og bag en 

storspillende Mette Nielsen og et yderst paradestærkt midterforsvar med Annika Hansen og Lea 

Rømer løb Ydun nu ind i flere meget veludførte contraer, der blev omsat til mål. Ydun blev holdt 

fra scoring i 13 minutter og i denne periode scorede Rødekro selv 7 gange og kom foran 15-9 og 

herefter 17-10, inden Ydun fik pyntet lidt på resultatet til sidst, så slutstillingen blev 17-13.  

Kæmpe præstation i denne finale og over hele stævnet. I finalen blev Marie Louise Søberg Nissen 

kåret som Rødekros bedste spiller og Rødekropigerne kunne så lade sig fejre af mange medrejste 

forældre. 

 

Med sejren er Rødekro IF nu klar til kampene i den hjemlige 1. division, hvor første kamp er på 

førstkommende søndag den 8. januar kl. 11.30 mod Grindsted HK i Rødekrohallen. Holdet håber, at 

mange vil komme og bakke de nykårede uofficielle nordiske mestre op i denne kamp. 

 

På billedet ses øverst fra venstre: 

 

Ass. træner Anne Katrine Bjerregaard, Kim-Lara Haudrup, Lea Rømer, Maria Frosch, Marie Louise 

Nissen, Johanne Matzen, Annika Hansen og træner Stefann Knutzen. 

 

I midten fra venstre: 

 

Sissel Møller, Sofie Christensen, Milena Natusch, Michelle Hansen, Maja Johannsen og Amalie 

Madsen. 

 

Nederst fra venstre: 

 

Merle Boisen og Mette Nielsen    


